
14. 8. 2024

Vile navrátili šarm
PRVNÍ REPUBLIKY

ÚRAZU
v dětském pokoji
ZABRÁNÍ I DETAIL



REKONSTRUKCE TEXT SYLVA SVOBODOVÁ
FOTO STUDIO FLUSSER PRO M & T

4 DŮM & BYDLENÍ

Vile navrátili šarm
PRVNÍ REPUBLIKY

Autentická, elegantní, s komfortem současného designu. 
Taková je vila z minulého století na předměstí Prahy. 

Prošla respektující renovací, zachovala si původní charakter, 
atmosféru. Zároveň majitelům nabízí dokonalé pohodlí.

V  interiéru je každý detail dokonale 
promyšlen, barevně sladěn, vše pů-
sobí kompaktně a přirozeně. Od ba-

revných portálů až po designový nábytek.
A zvenku domu na fasádě jsou dvojitá 

okna lemovaná bílým cihlami, jež skvě-
le podtrhují styl první republiky. A k nim 
nepochybně patří červená střecha.

„Cílem bylo obnovit a  harmonizovat 
některé nesjednocené části a přizpůsobit 
dům aktuálním standardům,“ vysvětluje 

architekt Jakub Filip Novák ze Studia No 
Architect.

POZVÁNKA DO 
MINULÉHO STOLETÍ

Již za dveřmi na vás dýchne atmosfé-
ra dávných let, kde šel příběh za příbě-
hem. V hale je zachovalá dlážděná podla-
ha s drobným vzorkem, jedinečný je dře-
věný dekor vstupních dveří, který napros-
to koresponduje s dřevěným obložením 

Na první pohled nás upoutají  atypicky malé 
dveře. Vedou do dětského koutku plného fantazie, 
kam mohou dospělí jen pokorně po kolenou.



5DŮM & BYDLENÍ

stěn a poličkami. Ty slouží jako botník. 
Krásné je i schodiště s dřevěnými nášla-
py, jehož barva se mění v odstínech olivo-
vé, což prostoru dodává útulný charakter.

Dominantním prvkem jsou zde velké 
portály zárubní v tyrkysové barvě, které 
zdobí silné stěny.

V  přízemí se nachází pracovna, kte-
rá slouží i jako pokoj pro hosty, a menší 
koupelna. Pod schodištěm je zadní vchod 
s přístupem na zahradu, dolů pak schodi-
ště vede do podzemního podlaží s tech-
nickým zázemím a fitness.

ELEGANCE, ČISTÁ A HŘEJIVÁ
Dřevo překrásně doplňují ledové odstí-

ny barev v celém prostoru. Dveře i zárubně 
zůstávají tyrkysové, většina stěn nese bílou 
barvu, vyjma té za televizí a knihovnou, 
která přechází do šedé stěrky. ► ► ►

Zdobné prvky na fasádě evokují první republiku  stejně 
jako červená barva střechy. Venkovní prostor je obklopen zelení podob-
nou džungli a podél domu vede cesta až k terase z červených cihel.

Dveře jsou zdobeny výraznou klikou 
z nerezové oceli.  Konkrétně typ kliky  NOVA 
je upraven broušením a má jemnou strukturu.

Původní za-
chovalé dlaž-
dice  s drobným 
vzorkem a dřevěné 
obložení stěn nás 
oblaží atmosférou 
minulého století.

Design stropní lampy 
 byl navržen již v roce 1952 
švédským návrhářem. Osvět-
lení zdůrazňuje spojení mezi 
starým a novým, odráží re-
spekt k původnímu designu.



6 DŮM & BYDLENÍ

Čtecí koutek v obývacím pro-
storu je úžasné zákoutí. Dostalo 
podobu pohodlné čer-
veně polstrované la-
vice s polštářky ve 
stejné barvě včet-
ně šikovně umístě-
ného světla pro poho-
dlné čtení. Na protější straně  
je lavice v podobném duchu, 
opět s červenou sedací částí. 
Opěrka je sice stejná, ale v še-
dé barvě.

LÍBILO
se nám

Centrem obývacího prostoru je krb 
z bílých cihel, podél stěn u jídelního kou-
tu je obrovská knihovna naplněná různý-
mi žánry. Místo obývací stěny je pod tele-
vizí podél celé zdi sedm na sebe navazu-
jících skříněk s vyfrézovaným vybrouše-
ným dekorem, který jemně odkazuje na 
to, že jsme v historické vile.

V KUCHYNI SE SPOJUJE DŮM
Do kuchyně se dostanete dvěma způ-

soby: ústí sem průchozí portál od jídel-
ního koutu či chodba z haly. Kuchyň je 
zařízena v retro stylu, ale je v tyrkysové 
barvě stejně jako všechny dveře a portály. 
Prosklená dvířka kuchyně jsou navíc ko-
pií okenních tabulek a velkého francouz-
ského okna vedoucího do zahrady.

Středem místnosti je kuchyňský ostrů-
vek se dvěma barovými židličkami. Pro-

► ► ►

Konferenční a jídelní stůl  stejně  
jako elegantní židle Monaco jsou nádhernými 
kusy, které zdobí hlavní obytný prostor.

Jednoduchá postel s čalouněným 
čelem,  dva originální noční stolky a nad 
nimi světla shodná jako v kuchyni.



7DŮM & BYDLENÍ

TECHNICKÉ ÚDAJE:
Zastavěná plocha: 173 m²
Užitná plocha: 175 m²
Plocha pozemku: 750 m²
Typ vytápění: tepelné čerpadlo vzduch voda, 
v přízemí podlahové vytápění, v suterénu a v patře 
individuální a rychlá regulace otopnými tělesy
DODAVATELÉ:
Baterie Essence New, Grohe: www.grohe.com
Dlažba Sorrento White: www.archceram.cz
Dveřní klika NOVA: www.kliky-mt.cz
Sedačka Neff: www.polstrin.cz
Truhlářské výrobky, CZ interiéry: www.cz-interiéry.cz
Vypínače Future Linear, ABB: www.nizke-napeti.cz.abb.com
Závěsné svítidlo Nelson Propeller-BubbleM, HAY: www.hay.dk
Židle Monaco, Drevbyt: www.drevbyt.sk

tilehlou část kuchyně tvoří vestavné skří-
ně. Jsou ve stejném odstínu dřeva jako ku-
chyňský ostrůvek či podlaha.

Ačkoliv jsou spotřebiče moderní, jejich 
design respektuje celkový retro vzhled ku-
chyně. Skříně skrývají nenápadné vstupy 
do komory, a dokonce rafinovaně ukrytou 
toaletu pro užití v dolní hale.

„V celém interiéru se odráží vizionář-
ství původního architekta, ale také osobní 
zkušenosti a inspirace majitelů. Japonská 
estetika je tu harmonicky spojena s brit-
ským šarmem, což vytváří jedinečnou at-
mosféru,“ vysvětluje Daniela Baráčková 
ze studia No Architect.

POSTEL SE ZDOBNÝM ČELEM
Místem odpočinku je hlavní ložnice. 

V jejím centru je jednoduchá postel s oz-
dobným čelem potaženým látkou, dva 
originální noční stolky a nad nimi svět-
la, totožná jsou i v kuchyni nad jídelním 
stolem.

Ložnice ukrývá i další poklad: za po-
suvnými dveřmi se otevírá prostorná šat-
na. Je strategicky přístupná jak z ložnice, 
tak z chodby, což zvyšuje její užívání.

V horním patře najdeme i dvě prostor-
né koupelny se zkoseným stropem. Esteti-
ka koupelen je definována kombinací čer-
ného obkladu a světlých tónů, doplněná 
o podlahu z kvalitních materiálů Sorrento 
White, jehož protiskluzné vlastnosti ještě 
zvyšují bezpečnost. ◀

Umyvadla a zrcadla 
v obou koupelnách 
 jsou navržena tak, aby 
umožňovala pohodlné pou-
žití pro dvě osoby najednou.

Truhlářské výrobky  jsou v celém 
domě vyrobené na míru, dokonale vy-
užívají vnitřní dispozice a reflektují 
osobní požadavky majitelů.

Celé přízemí 
je pokryto 
dřevěnou 
podlahou,   
která plynule 
spojuje jednotlivé 
místnosti bez nut-
nosti přerušení 
dveřními prahy.

Prosklená dvířka kuchyně  jsou 
kopií okenních tabulek a velkého fran-
couzského okna vedoucího do zahrady.


